
strana 1

VÝSTRAHA ČHMÚ - VELMI SILNÝ VÍTR

Český hydrometeorologický ústav vydal pro území Karlovarského kraje výstrahu na velmi silný vítr s vysokým stupněm nebezpečí, která je v platnosti od 17.2.2022 od 0:00 hod. do 17.2.2022 15:00 hod.

V uvedeném období se na území Karlovarského kraje očekává výskyt velmi silného větru.

Doporučení ke zmírnění následků jevu: 

Sledovat vývoj situace na internetu a ve sdělovacích prostředcích.

Sledovat dopravní zpravodajství.

Zajistit okna, dveře, zabezpečit skleníky, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty.

Ve vozidle je vhodné mít teplé oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla. 

Omezit pohyb venku i jízdy autem. V případě nutnosti jízdy jet maximálně opatrně a pomalu.

Nezdržovat se a neparkovat zejména v okolí starších budov, v blízkosti větších stromů a vysokých stožárů.

Nechodit do lesa a nepřibližovat se k spadlým drátům elektrického vedení.

Na horách omezit vycházení a nevydávat se na túry. Dodržovat pokyny horské služby.

Rady a doporučení

Víte, kde hledat informace o hrozbě a výskytu vichřice? Znáte zásady správného chování před výskytem vichřice, při vzniku a jak se po vichřici zachovat? 

Odpovědi na uvedené otázky naleznete zde.

15. února 2022 | Autor: HZS Karlovarského kraje

https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/bourky-vichrice

